Администрация города Волгодонска

Протокол

совещания постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы

31.01.2013                                                                                       г. Волгодонск

Присутствовали:    А.М. Милосердов, В.А. Провоторов,  Е.В. Ерохин, А.Н. Цацулин, Л.М. Азарян, В.Н. Берков,  А.А. Леонов,  Ю.И. Ильина, Г.А. Ясковец,
Вел совещание А.М. Милосердов -  Заместитель главы Администрации города по городскому хозяйству.

Слушали:
     А.А. Леонова:
-    Отчет о ликвидации свалочных очагов в 2012 году на территории города Волгодонска  и проведение рекультивационных работ.

-     О порядке сдачи территорий после проведения работ по ликвидации свалочных очагов.
      Г.А. Ясковец :

-    Рассмотрение заявлений о завершении работ по рекультивации нарушенных земель:
        1.ООО «Стройиндустрия» по адресу: ул. Энтузиастов - пр. Строителей;

        2.ООО «Регионстрой» по адресу: ул. Энтузиастов, поликлиника №3

Поручено:
-  Сформировать рабочую группу по приемке рекультивированных земель по  с выездом на место до 10.02.13 в составе: В.А. Проваторов, Е.В. Ерохин, Л.М. Азарян,  Ясковец Г.А.

          Г.А. Ясковец:
-  Подготовить проект постановления о внесения изменений в приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 24.08.2011 №2236: «О создании Постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель, снятии, сохранения и рациональном использовании плодородного слоя почвы»:

В связи с кадровыми изменениями ввести в состав Постоянной комиссии:

- Забазнова Ю.С. – главного архитектора города Волгодонска, заместителя председателя комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города.
А.А. Леонову:
Проводить 2 раза в год объезд по городу для выявления новых свалочных очагов;
При проведении субботников привлекать к ликвидации свалочных очагов  крупные предприятия города, строительные организации, управляющие компании, ГСК.
До 28.02.2013 определить территории свалочных очагов подлежащих ликвидации  под выделенные бюджетные средства.
 А.В. Миненко:
Усилить контроль по выявлению нарушителей загрязняющих городские территории мусором, бытовыми и строительными отходами.

 ООО «ЮгМехСнаб» продлить до 01.05.2013 рекультивационные мероприятия на территории бывшего корпуса №5 завода «Атоммаш», расположенного по Жуковскому шоссе после проведения работ по уборке строительного мусора

Заместитель главы Администрации

города по городскому хозяйству                                                                     А.М. Милосердов

Секретарь комиссии                                                                                                Г.А. Ясковец